


















299 Bureau de pente dit dos d'âne en placage de palissandre et bois de rose
marqueté en croisillons sur la façade. L'abattant garni d'un cuir bleu
foncé découvre sept tiroirs, une niche et un secret. En partie basse, il
ouvre par deux tirois et un tiroir simulé dans la ceinture
chantournée. Repose sur des pieds cambrés se terminant par des
sabots en bronze. Estampillé, sous la ceinture et sur l'abattant, D.
GENTY (Denis GENTY reçu maître en 1754) et poinçon de
Jurande (JME). Epoque Louis XV. 
H : 94 ; L : 98 ; P : 55 cm (accidents, manques et restaurations) 
Provenance : collection privée, La Croisette - Cannes
Note : Denis GENTY, installé rue de l’Echelle Saint Honoré, fut ébéniste et
marchand de meubles. En plus de sa propre production, il vendait des
meubles commandés à d’autres ébénistes : Dautriche, Lacroix (RVLC),
BVRB et Macret. Certains figurent parmi ses créanciers. Il jouit d’une
grande réputation auprès d’une clientèle aristocratique. Des meubles
estampillés GENTY se trouvent dans les anciennes collections Maurice de
Rothschild et Jacques Doucet et au Museum für Kunsthandwerk,
Frankfurt (Allemagne) 1 500 / 2 000 €

300 Miroir à parcloses en bois sculpté et doré. Fronton surmonté d’une
corbeille de fruits. Cadre à décor de pampres et feuilles de vigne.
Bouquet de fleurs à l’amortissement. Glace au mercure. 
Epoque Louis XV. 100 x 55 cm (légers manques) 800 / 1 000 €

301 Deux miroirs à parcloses formant paire en bois sculpté et doré.
Décor de coquilles, fleurs et têtes de satyre à l’amortissement. Glaces
au mercure gravées d’un personnage mythologique agraire.
Epoque Louis XV. H : 95 ; L : 57 cm (légers manques) 2 000 / 3 000 €

302 Console d’applique en bois naturel sculpté de guirlandes de fleurs et de
feuilles d’acanthe reposant sur deux pieds à enroulement réunis par une
entretoise. Dessus de marbre. 

Epoque Louis XV. H : 96 ; L : 68 ; P : 40 cm 
(morceau de l’enroulement à recoller) 1 200 / 2 000 €

303 Commode à léger ressaut, en placage de bois de rose marqueté en
feuilles dans des encadrements à filet de dessins géométriques.
Elle ouvre par trois tiroirs sur trois rangs. Pieds cambrés. Dessus de
marbre brèche rouge. Epoque Transition. H : 85,5 ; L : 96 ; P : 51,5 cm 
(nombreux accidents et manques au placage) 300 / 400 €

304 Large secrétaire en placage de bois de rose et bois de violette dans des
encadrements de filets à la grecque. Il ouvre par un tiroir en ceinture,
deux portes en partie basse et un abattant démasquant des casiers et
six tiroirs. Montants à pans coupés. Dessus de marbre brèche d'Alep.
Epoque Louis XVI. H : 143 ; L : 115 ; P : 43 cm 
(restaurations) 2 000 / 3 000 €

305 Miroir en bois sculpté et doré à décor de perles et feuillages, le
fronton ajouré orné de volutes feuillagées et d'une flèche dans un
losange sous une couronne de laurier. Glace au mercure. 
Epoque Louis XVI. H : 83 ; L : 49 cm 
(accidents, manques et restaurations) 200 / 300 €

306 Chevet en bois de placage à motifs en aile de papillons, ouvrant par
un casier et un tiroir. Pieds gaines réunis par une tablette d'entretoise. 
Epoque Louis XVI. H : 74 ; L : 35,5 ; P : 36 cm (accidents) 300 / 400 €

307 Fausse paire de fauteuils cabriolets en bois naturel mouluré et
sculpté à dossier chapeau de gendarme, accotoirs à enroulements et
ceinture à dés de raccordement feuillagés. Ils reposent sur quatre
pieds fuselés et cannelés. Garniture de tapisserie au petit point. 
Epoque Louis XVI. H : 92 ; L : 60 et 57 ; P : 51 cm 250 / 300 €

308 Trumeau en bois sculpté et doré surmonté d'une huile sur toile à décor
de scène villageoise. Début du XIXe siècle. 157 x 89 cm 300 / 500 €
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309 Important dressoir formant présentoir en noyer mouluré et sculpté
ouvrant par deux portes latérales en façade. La partie supérieure et la
partie centrale inférieure forment présentoir à assiettes. Pieds fuselés
à l'avant. Fin du XVIIIe ou début du XIXe siècle. 
H : 211 ; L : 226 ; P : 41 cm 500 / 800 €

310 Commode en acajou et placage d'acajou ouvrant par quatre tiroirs en
façade. Montants gaine surmontés d'un buste de femme et reposant
sur des pieds griffes. Garniture de bronzes, prises en forme de têtes
de lion. Dessus de marbre noir. Epoque Empire. 
H : 91 ; L : 131 ; P : 63 cm (accidents au placage) 300 / 400 €

311 Psychée en acajou et placage d'acajou surmontée d'un fronton.
Montant en forme de colonnes se terminant par des bustes de femmes
en bronzes ciselés et dorés. Garniture de bronzes ciselés et dorés.
XIXe siècle. H : 209 ; L : 101 cm (restaurations) 1 000 / 1 500 €

312 Méridienne en acajou et placage d'acajou reposant sur des pieds à décor
de palmettes. XIXe siècle. H : 98 ; L : 145 ; P : 64 cm 
Note : Porte une inscription à l'encre et une estampille Jacob Frères rue
Meslée sur le chassis 800 / 1 000 €

313 Serviteur muet en acajou à double plateau circulaire sur un fût
balustre et reposant sur un piètement tripode sur roulettes.
Première moitié du XIXe siècle. H : 94 ; D : 62 cm 400 / 600 €

314 Suite de quatre chaises en palissandre marqueté de rinceaux de bois
clair. Dossier à barrettes et pieds antérieurs en jarret. Estampillé
DUBOIS à Paris. Epoque Charles X.  
H : 83 ; L : 44 ; P : 42 cm (restaurations) 
Note : probablement Dubois ainé installé d'abord 70 rue du Faubourg
Saint Antoine jusqu'en 1824, puis 107 rue de Charonne et enfin 
27 rue Basfroi de 1833 à 1840 300 / 500 €

315 Ecran de cheminée à crémaillère en bois naturel. Garniture de
tapisserie au petit point. Tablette escamotable. Piètement à patins. 
XIXe siècle. H : 85,8 ; L : 49 ; P : 31,5 cm 150 / 250 €

316 Guéridon tripode en marqueterie. Plateau à décor de rosace centrale. 
Italie, XIXe siècle. H : 74 ; D : 79 cm 400 / 500 €

317 Table bureau à mécanisme en placage d'acajou ouvrant par un tiroir en
ceinture formant écritoire et deux tirois latéraux. Dessus de cuir vert
aux petits fers. Plateau coulissant. Le tout reposant sur quatre pieds
gaine. Milieu du XIXe siècle. H : 78 ; L : 88 ; P : 67 cm 700 / 1 000 €

318 Table à mécanisme dite "à la Tronchin" en acajou et placage d'acajou.
Plateau amovible à crémaillères, deux tirettes latérales et tiroir
formant écritoire. Piètement fuselé à cannelures. 
Travail de style Louis XVI, XIXe siècle. 
H : 74 ; L : 90 ; P : 52,5 cm (accidents et manques) 400 / 600 €

319 Petite table rafraîchissoir de forme rectangulaire en noyer et
encadrements de filets de laiton, ouvrant par un tiroir sur le côté en
ceinture. Plateau de marbre veiné encadré d'une galerie ajourée et
percé de deux ouvertures contenant des rafraîchissoirs en métal.
Pieds de section carrée sur roulettes réunis par une tablette
d'entrejambe. Travail de style Louis XVI, XIXe siècle. 
H : 72 ; L : 79 ; P : 45 cm 250 / 300 €

320 Table à thé en bois naturel mouluré reposant sur quatre pieds cambrés
et ouvrant par un tiroir en ceinture. Plateau recouvert de 15 carreaux
en faïence de Delft en polychromie d'habitations et rinceaux bleus
aux quatre coins. Hollande, XIXe siècle. 
H : 73,5 ; L : 86 ; P : 60 cm 250 / 300 €

321 Importante table à gibier en bois naturel richement sculpté de
feuillages, d'entrelacs et d'une coquille au centre. Quatre pieds réunis
par une entretoise. Dessus de marbre brun veiné. Travail de style
Louis XV, XIXe siècle. H : 77 ; L : 148 ; P : 85 cm 1 000 / 1 500 €

322 Miroir à parcloses en bois et stuc doré. Style Louis XV. 
H : 117 ; L : 59 cm (accidents) 400 / 500 €

323 Table à jeux à plateau amovible en bois de placage en ailes de papillon.
Ceinture ouvrant par quatre tablettes et quatre tiroirs. Pieds
légèrement galbés. Travail de style Louis XV, XIXe siècle. 
H : 75 cm 600 / 800 €

324 Pupitre en acajou ouvrant par un abattant découvrant quatre tiroirs, un
écritoire dans un tiroir, deux tablettes et quatre tiroirs sur le côté. 
Angleterre, XIXe siècle. H : 90 ; L : 58 ; P : 57 cm 800 / 1 000 €

325 Guéridon tripode en bronze. Fût en forme de colonne décorée d'une
salamandre et surmontée d'une sphynge, terminé par des pieds
griffe. Plateau circulaire en mabre gris Sainte-Anne. 
Travail d'époque Napoléon III, dans le goût de Barbedienne. 
H : 77 ; D : 37 cm 400 / 600 €
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326 Commode en acajou et placage d'acajou de Cuba ouvrant par trois
tiroirs sans traverse dont un dissimulé en partie centrale sur une
façade à léger ressaut central. Façade compartimentée en trois
panneaux encadrés de baguettes de bronze. Riche ornementation de
bronzes finement ciselés et dorés. Colonnes d'angle détachées et
couronnées d'un chapiteau à cannelures et enrubanné. Repose sur
quatre pieds fuselés à cannelures rudentées. Dessus de marbre
brèche d'Alep. Porte une estampille J.B. RIESENER et poinçon de
Jurande (JME). Travail de style Louis XVI, XIXe siècle, dans le goût
de Weisweiller. H 93 ; L : 109 ; P : 54 cm 2 000 / 3 000 €

327 KRIEGER à Paris. Elégante vitrine rectangulaire en placage
d'acajou, bois de rose et violette légèrement cintrée ouvrant en
façade par un vantail et vitrée aux trois-quarts, surmontant trois
panneaux rectangulaires dont celui de face décoré d'une
marqueterie "croisillons à la Reine" et d'un bouquet de fleurs dans
un médaillon. Riche ornementation de bronzes ciselés et dorés.
Dessus de marbre fleur de pêcher. Signé sur la serrure. 
Travail de style Transition Louis XV - Louis XVI, époque Napoléon III. 
H : 174 ; L : 93 ; P : 40 cm 
Note : Antoine Krieger (1804-1869), originaire du Bas-Rhin, s'installe
avec son frère Nicolas vers 1826 à Paris. Installé 17 rue Saint-Nicolas,
on le retrouve au n°77 puis 52 rue du faubourg St Antoine. Après 1853,
l'entreprise s'appelle Antoine Krieger et Compagnie, avant d'être
reprise par Damon en 1880 7 000 / 8 000 €

328 KRIEGER Paris. Exceptionnelle commode galbée en marqueterie de
bois de rose, violette, palissandre, buis et sycomore, à décor de
bouquets de fleurs toutes faces. Elle ouvre par deux tiroirs sans
traverse. Montants soulignés d'une importante chute en bronze et
terminés par des sabots en bronze. Côtés soulignés d'un filet de
bronze. Riche ornementation de bronzes ciselés et dorés tels que
entrées de serrure, poignées de tirage et cul de lampe. Dessus de
mabre brèche. Signé sur la serrure du tiroir haut. 
Travail de style Louis XV, époque Napoléon III. 
H : 54,5 ; L : 135 ; H : 95 cm 
Note : Antoine Krieger (1804-1869), originaire du Bas-Rhin, s'installe
avec son frère Nicolas vers 1826 à Paris. Installé 17 rue Saint-Nicolas,

on le retrouve au n°77 puis 52 rue du faubourg St Antoine. Après 1853,
l'entreprise s'appelle Antoine Krieger et Compagnie, avant d'être
reprise par Damon en 1880 9 000 / 11 000 €

329 Beau secrétaire de dame dit "Billet doux" en placage d'acajou, satiné et
bois de rose. Il présente un abattant orné d'un panneau en laque du
Japon noire et or figurant des pêcheurs dans un paysage de collines,
et doublé à l'intérieur de maroquin bordeaux doré aux petits fers,
dissimulant une niche, quatre tiroirs et six casiers porte-lettres.
Piètement à patins réuni par une tablette d'entretoise. Dessus de
marbre blanc veiné à galerie en laiton ajourée "à la grecque". 
Travail de style Louis XVI, époque Napoléon III, dans le goût de
Weisweiller. H : 118 ; L : 62 ; P : 42,5 cm 2 200 / 2 500 €

330 Beau guéridon de forme ronde en acajou et placage d'acajou. Plateau
amovible garni d'un tissu fleuri et cerclé d'une galerie feuillagée en bronze
ajouré. Repose sur un piètement quadripode orné de bronze et laiton doré.
Travail de style Louis XVI, fin du XIXe siècle. H : 75 ; D : 50 cm 200 / 250 €

331 Table de milieu en bois de placage. Plateau à décor d'un bouquet avec
oiseau et papillon. Ouvre par un tiroir en ceinture. Pieds fuselés et
rudentés réunis par une entretoise. Epoque Napoléon III. 
H : 73 ; L : 100 ; P : 60 cm 300 / 400 €

332 Encoignure à deux corps en bois peint rechampi vert. Décor mouluré.
Façade cintrée d'époque Louis XV. Bâti d’époque XIXe siècle. 
H : 240 ; L : 118 ; P : 72 cm (restaurations) 400 / 500 €

333 Console de forme rectangulaire en bois doré, mouluré et richement
sculpté à décor rocaille ajouré de feuillages d'acanthe. Elle repose sur
quatre pieds cambrés à volutes et enroulements surmontés d'angelots,
réunis par une entretoise en X à décor de feuillages et à large coquille
stylisée. Dessus de velours beige. Travail de style Louis XV, fin du XIXe

siècle. H : 75 ; L : 117 ; P : 66 cm (légers accidents) 600 / 800 €

334 Emile GALLE (1846-1904). Meuble de rangement à hauteur d'appui
en bois de placage ouvrant par un tiroir et une porte, et laissant
apparaître une niche centrale. Décor de marqueterie à motifs de
branches de pommier en fleur. Dessus en placage de bois ronceux.
Montants moulurés se terminant en pieds fuselés. Signé devant en
bas à droite sur la porte. H : 107 ; L : 67 ; P : 39 cm 3 000 / 4 000 €
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338 AUBUSSON. Panneau de fine
tapisserie "portière" à décor de
verdure. Manufacture de
Braquenié, fin du XIXe siècle. 
H : 302 ; L : 144,5 cm 
(quelques accidents)

600 / 800 €

339 AUBUSSON. Panneau de fine
tapisserie "portière" à décor de
verdure au perroquet.
Manufacture de Braquenié, fin
du XIXe siècle. 
H : 295 ; L : 145 cm

600 / 800 €

TAPISSERIES - Lots 338 à 340

340 MANUFACTURE ROYALE D'AUBUSSON. Fine tapisserie en laine et soie à décor de scène galante, pastotale et lavandière. Bordure imitant un cadre à
cartouches feuillagés. Belle polychromie. Fin du XVIIIe siècle. H : 270,5 ; L : 272,5 cm (doublée et restaurations) 3 000 / 4 000 €

EXPOSITIONS PUBLIQUES À L’HÔTEL DES VENTES DE CANNES
Vendredi 27 juillet de 10h à 12h et de 14h30 à 15h - samedi 28 juillet de 10h à 12h et de 14h30 à 15h

EXPERT : Jacques BERNIER - Tél. :  +33 (0)6 07 05 46 09 - jacques.bernier@jehol.fr 
RESPONSABLE DE LA VENTE  :  Alexandre DEBUSSY - Tél. : +33 (0)6 78 69 44 29

GRANDS VINS & ALCOOLS FINS

VENDREDI 27 & SAMEDI 28 JUILLET A 15H

6 Château Lafite Rothschild  - 1990 3 600 / 3 800 €
1 magnum Château Cheval Blanc - 1990 1 000 / 1 200 €
12 Château Prieuré Lichine Margaux - 2000 450 / 550 €
9 Château Prieuré Lichine Margaux - 1991 135 / 180 €
2 Châteaux Mouton Baron Philippe - 1970 50 / 70 €

CLÔTURE DU CATALOGUE LE 16 JUILLET
pour inclure des lots, contactez l’étude ou l’expert
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Expert : Franck KASSAPIAN - Tél. : +33 (0)6 58 68 52 26
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